
 
DIPARTIMENTO DI STUDI PER 

L’ECONOMIA E L’IMPRESA 
 

UFFICIO DIDATTICA  
POLO DI NOVARA 

OGGETTO: approvazione atti e graduatoria procedura di selezione per l’Avviso per il conferimento 
mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di incarichi di insegnamento attivati presso il 
Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa dell’Università del Piemonte Orientale “A. Avogadro” per 
l’a.a. 2025/2026 (Bando Rep. n. 124/2025 del 7/10/2025) 

IL DIRETTORE 
 
VISTO  il vigente Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 

VISTA  la Legge 241/90, e sue modifiche ed integrazioni, recante norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il vigente “Regolamento per il conferimento degli incarichi di docenza, dei contratti di 
insegnamento, di didattica integrativa e di supporto alla didattica” 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 124/2025 del 7/10/2025, relativo 
all’Avviso per il conferimento mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito 
di incarichi di insegnamento attivati presso il Dipartimento di Studi per l’Economia e 
l’Impresa dell’Università degli studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro” per l’a.a. 
2025/2026; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 67/2025 del 27/10/2025 mediante il 
quale è stata nominata la Commissione di selezione incaricata di valutare le domande 
pervenute relativamente all’avviso sopra citato; 

VISTO  il verbale redatto dalla Commissione in data 13/11/2025; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere all’approvazione atti della selezione, come risulta dal verbale 
redatto dalla Commissione, al fine di consentire l’avvio delle attività dell’a.a. 2025/2026; 

VISTA  la disponibilità finanziaria; 

VALUTATO  ogni opportuno elemento 

DECRETA 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria per il conferimento mediante affidamento esterno o 
contratto a titolo retribuito di incarichi di insegnamento attivati presso il Dipartimento di Studi per 
l’Economia e l’Impresa dell’Università degli studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro” per l’a.a. 
2025/2026: 

 

 

 

 



 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs.vo 82/2005 e ss.mm.ii. 
 

 

GRADUATORIA DI MERITO 

 
INSEGNAMENTO N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

BUSINESS INTELLIGENCE PER LE 
RISORSE UMANE (2 cfu) 

1 Elena Bazzani 5 
2   
3   

BUSINESS INTELLIGENCE PER LE 
RISORSE UMANE (1 cfu) 

1 Tommaso Rossini 4 
2   
3   

LABORATORIO DI 
MICROECONOMIA 

1 Rostand Arland Yebetchou 
Tchounkeu  

5 

2 Andrea Sacco 4 
3   

DIRITTO COMMERCIALE E DEI 
CONTRATTI D'IMPRESA -Cognomi 
A-K 

1 Curletti Alessandro 4 
2   
3   

RAGIONERIA 1 Chmet Federico 8 
2 Sormani Marinella  

4 
3   

PROGRAMMAZIONE E 
CONTROLLO 

1 
Cantino Giorgio 

 
5 

2   
3   

ANALISI DI BILANCIO 1 
Degregori Ginevra 

 
6 

2   
3   

LINGUA FRANCESE 1 Gera Ramona 4  

2   
3   

 
Sono dichiarate/i vincitrici e vincitori le candidate e i candidati:  

● EC0455 BUSINESS INTELLIGENCE PER LE RISORSE UMANE (2 cfu): Elena Bazzani (contratto) 
● EC0455 BUSINESS INTELLIGENCE PER LE RISORSE UMANE (1 cfu): Tommaso Rossini (contratto) 
● EC0664 LABORATORIO DI MICROECONOMIA: Rostand Arland Yebetchou Tchounkeu (contratto) 
● EC0034 DIRITTO COMMERCIALE E DEI CONTRATTI D'IMPRESA -Cognomi A-K: Alessandro Curletti 

(contratto) 
● EC0101 RAGIONERIA: Federico Chmet (affidamento) 
● E0114 PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO: Giorgio Cantino (contratto) 
● EC0106 ANALISI DI BILANCIO: Ginevra Degregori (contratto) 
● EC0211 LINGUA FRANCESE: Ramona Gera (contratto) 

 
 
 
 



 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs.vo 82/2005 e ss.mm.ii. 
 

 
La responsabile del procedimento è la Dott.ssa Martina Fortuna – Responsabile dell’Ufficio Didattica Polo di 
Novara. 
 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web del Dipartimento di Studi per 
l’Economia e l’Impresa. 

 
IL DIRETTORE 

DI DIPARTIMENTO 
(Prof. Massimo Cavino) 

Visto 
LA DIRIGENTE DELLA DIVISIONE DIDATTICA E 
INTERNAZIONALIZZAZIONE  
(Dott.ssa Ilaria Maria Adamo) 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


		2025-11-17T18:23:17+0100
	IT
	Ilaria Maria Adamo


		2025-11-18T12:52:00+0100
	IT
	Massimo Cavino




